PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 119/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti
Fornari - Prefeito Municipal com cópia para a llma. Sr.ª a llma. Sr.ª Carmem Santa Cruz - Secretaria de
Planejamento e Finanças com cópia para o llmo Sr. Joelson Furtado - Secretario Municipal de Administração
e Gestão solicitar, que seja encaminhado a essa Casa de Leis, qual o impacto no valor de arrecadação da TRS,
(Taxa de Resíduos Sólidos), sem a cobrança referente aos proprietários de imóveis não edificados entre os
contribuintes?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui como objetivo, solicitar qual o impacto no valor de arrecadação da TRS,
(Taxa de Resíduos Sólidos), sem a cobrança referente aos proprietários de imóveis não edificados entre os
contribuintes? Tendo em vista que o Aterro Sanitário está sendo implantado no município. Situação essa que
automaticamente reduzirá o valor individual cobrado dos munícipes. Considerando que não haverá a
necessidade de transbordo intermunicipal. Diante do exposto, aguardamos a resposta do referido
requerimento.

 Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. Carlos Da Rocha Pontes Verª. Lidiane Farias de Souza

Ver. Emerson Alves Flores Ver. Jose Odorico Da Oliveira
Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692284107